
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

  Р І Ш Е Н Н Я   

23 жовтня 2019 року 

смт. Козелець 

 

№ 781-58/VIII 

 

Про затвердження Програми цільового  

використання коштів, що надходять  

у порядку відшкодування втрат  

сільськогосподарського і лісогосподарського  

виробництва на 2019-2020 роки 

 

 

Відповідно до статті 209 Земельного Кодексу України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 17.11.1997 року № 1279 «Про розміри та 

Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 

виробництва, які підлягають відшкодуванню», керуючись ст. 27 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет вирішив: 

1. Затвердити Програму цільового використання коштів, що 

надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і 

лісогосподарського виробництва на 2019-2020 роки (далі – Програма), 

додається. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з фінансово-економічних та соціальних питань Чемериса 

М.М. 

                                                                                                                                  

 

Селищний голова                                                                                 О.Б.Дмитренко 

 

 

 



Додаток до 

рішення виконавчого комітету 

Козелецької селищної ради 

від 23 жовтня 2019 року 

№ 781-58/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 
 

цільового використання коштів, що надходять 

у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського 

і лісогосподарського виробництва на 2019-2020 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт. Козелець 

2019 рік 

 



Паспорт Програми 

 

Назва Програми Програма цільового використання коштів, що 

надходять у порядку відшкодування втрат 

сільськогосподарського і лісогосподарського 

виробництва на 2019-2020 роки 

Підстави для 

розробки Програми 

Ст. 207-209 Земельного Кодексу України, Бюджетний  

кодекс України, постанова Кабінету Міністрів 

України від 17.11.1997 року № 1279 «Про розміри та 

Порядок визначення втрат сільськогосподарського і 

лісогосподарського виробництва, які підлягають 

відшкодуванню» 

Замовник Програми Козелецька селищна рада 

Головний розробник 

Програми 

Виконавчий комітет Козелецької селищної ради 

Відповідальний 

виконавець 

Козелецька селищна рада 

Строки реалізації 

Програми 

2019-2020 роки 

Джерела 

фінансування заходів 

Програми 

Селищний бюджет та інші джерела фінансування не 

заборонені законом 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації програми 

(тис. грн.), всього, 

300,00 

у тому числі:  

селищний бюджет 300,0 

інші джерела 

фінансування 

- 

 

1. Основні положення 

          Програма використання коштів, що надходять у порядку 

відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 

виробництва при відведенні земель для потреб, не пов'язаних із 

сільськогосподарським і лісогосподарським виробництвом на 2019-2020 роки 

(далі – Програма) розроблена на підставі статті 209 Земельного Кодексу 

України. 



Поняття, умови, розміри та напрями використання коштів від 

відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 

виробництва регламентують ст. 207–209 Земельного кодексу України та 

Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 

виробництва, які підлягають відшкодуванню, затверджений постановою 

Кабінету міністрів України від 17.11.1997 р. № 1279. Відповідно до ст.207 

Земельного Кодексу України відшкодуванню підлягають втрати 

сільськогосподарських угідь (ріллі, багаторічних насаджень, перелогів, 

сінокосів, пасовищ), лісових земель та чагарників як основного засобу 

виробництва в сільському і лісовому господарстві внаслідок вилучення 

(викупу) їх для потреб, не пов'язаних із сільськогосподарським і 

лісогосподарським виробництвом.  

Під втратами сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва 

слід розуміти виведення відповідних земель із сільськогосподарського та 

лісогосподарського обороту у зв’язку зі зміною їхнього цільового призначення, 

а також обмеження можливості ефективного господарювання на землі у зв’язку 

зі встановленням різного роду обмежень та погіршенням її якості через 

діяльність фізичних та юридичних осіб. Ця норма відображає принцип 

пріоритетності використання земель для потреб сільськогосподарського  та 

лісогосподарського господарства, закріплений у ст.23 Земельного кодексу 

України та ст.57 Лісового кодексу України. 
 

2. Мета Програми 

Метою Програми є ефективне використання коштів, які надійшли від 

відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 

виробництва та використання їх за цільовим призначенням.  

Згідно ст.209 Земельного Кодексу України втрати   сільськогосподарського 

і лісогосподарського виробництва, зумовлені вилученням 

сільськогосподарських угідь, лісових земель та чагарників,   підлягають 

відшкодуванню і зараховуються до відповідних бюджетів у  порядку, 

визначеному Бюджетним кодексом України. 

Кошти, що надходять у порядку відшкодування втрат 

сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, використовуються  

на освоєння земель для сільськогосподарських і лісогосподарських потреб,  

поліпшення відповідних угідь, охорону земель відповідно до розроблених 

програм та проектів землеустрою, а також на проведення інвентаризації   

земель, проведення нормативної грошової оцінки землі.  

Використання цих коштів на інші цілі не допускається. 

 

3. Основні завдання Програми 

Основними завданнями програми є: ефективне використання коштів, які 

знаходяться на рахунку Козелецької селищної ради, що надійшли від 

відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 

виробництва; розробка переліку робіт, які виконуються за кошти, що надходять 



у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 

виробництва.  

Кошти згідно цієї Програми направляються на: 

- освоєння земель для сільськогосподарських та лісогосподарських потреб, 

поліпшення відповідних угідь; 

- охорону земель відповідно до розроблених програм та проектів 

землеустрою; 

- проведення інвентаризації земель; 

- проведення нормативної грошової оцінки земель. 

 

4. Очікувані результати від реалізації Програми 

Виконання цієї Програми дасть можливість використати кошти на 

проведення робіт, визначених розділом 3 цієї Програми. У випадку виконання 

заходів, передбачених Програмою, покращиться стан сільськогосподарських 

угідь та охорона земель. 

Хід виконання заходів Програми та ефективність її реалізації здійснює 

Козелецька селищна рада. 

 

5. Фінансове забезпечення Програми 

Програма фінансується в межах надходження коштів, перерахованих в 

порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 

виробництва та інших джерел фінансування не заборонених законом. 

Витрачання коштів на інші цілі забороняється. 

 

Ресурсне забезпечення Програми цільового використання коштів, що 

надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і 

лісогосподарськоговиробництва на 2019-2020 роки 

 

Етапи виконання Програми  

                                                                                                                    тис. грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

2019 рік 2020 рік Всього витрати 

на виконання 

програми 

Обсяг ресурсів, усього, у тому 

числі: 

150,0 150,0 300,0 

селищний бюджет 150,0 150,0 300,0 

інші джерела фінансування - - - 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                                     О.В. Головко 

 

 

 

 


